vobis presencium indulgemus ut capellanorum contradiccione

huiusmodi non obstante liberas personas ad vos a seculo fu-

gientes liberius recipere valeatis. Nulli ... incursurum

[as ch. no. 9] . Datum Laterani, idus Iulii, pontificatus

nostri anno quinto.

I Large cross in margin.

ch. no. 28

Inspeximus by the chapter of Beverley of pope Honorius III's

letter 1 to Stephen Langton, cardinal-archbishop of Canterbury,

[Walter de Gray], archbishop of York and their clergy re-

affirming the tenor of chs. no. 23 and 26 and emphasising these

points: the Cistercians remain exempt from the payment of

tithes on all lands acquired before the Fourth Lateran

Council [1215] and from hitherto uncultivated lands acquired

thereafter - including orchards, gardens, meadows, pastures,

woods, mills, saltpans and fisheries - which are worked

personally or at the monks' expense or from the increase of

their stock on these lands.

Lateran, 25 June 1222.

C. xxviij

Honorius iij.us sub eodem sigillo. Cum .. abbates. De decimis

non solvendis de ortis et virgultis, pratis et cetera.

Omnibus ad quos presens scriptum pervenerit capitulum Bever-

laci ecclesie salutem. Noverit universites vestra nos

indulgenciam domini pape inspexisse in hec verba:-

Honorius2 episcopus servus servorum Del venerabilibus fratribus

S [tephano] Cantuariensi sancte Romane ecclesie cardinali et

Eboracensi archiepiscopis et eorum suffraganeis ac dilectis
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filiis aliis ecciesiarum prelatis per Cantuariensem et

Eboracensem provinciis [sic] constitutis salutem et

apostolicam benediccionem. Cuin3 abbates Cysterciensis

ordinis tempore concilii generalis ad commonicionem felicis

memorie I [nnocencii] pape predecessoris nostri statuerint ut

de cetero fratres ipsius ordinis ne occasione previlegiorum

suorum ecciesie ulterius gravarentur de alienis terris et

ab eo tempore acquirendis si eas propriis manibus aut sumptibus

colerent decimas persolverent ecclesiis quibus racione

prediorum antea solvebantur nisi cum eisdem ecclesiis

aliter ducerent componendum idem predecessor noster quia

apparebat ut ecciesiarum prelati proniores et efficaciores

existerent ad exhibendum eis de suis malefactoribus iusticie

complementum et eorum privilegia diligencius et perfectius

observarent statutum huiusmodi gratum habens et ratum hoc

ipsum ad alios regulares qui gaudent similibus privilegiis

extendi voluit et mandavit. Sed quod dolentes referimus etiam

in contrarium res est versa quia sicut ex inculcata quere].a

abbatum4 ipsius ordinis frequenter audivimus nonnulli eccies-

iarum prelati et alii clerici eorum privilegia temere con-

tempnentes et contendentes maliciose ipsorum pervertere

intellectum eosdem multipliciter inquietant. Nam cum sit

ipsis indultum ut de novalibus que propriis manibus aut

sumptibus excolunt sive de ortis et virgultis et piscacion-

ibus suis ye]. de suorum animalium nutrimentis nullus ab eis

decimas exigere ye]. extorquere presumat quidam perverso

intellectu conficto dicentes quod hec non possunt nec

debent intelligi nisi de hiis que sunt ant generale con-

ci]ium acquisita ipsos siper hiis multiplici exaccione

fatigent. Nos igitur eorum quieti paterna sollicitudine

providere volentes universitati vestre per apostolica scripta

firmiter precicipiendo mandamus quatinus abbates et fratres

eiusdem ordinis a préstacione decimarum tam de possessionibus

habitis ante concilium generale guam tie nova].ibus sive ante

sive post concilium acquisitis que propriis manibus aut
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sumptibus excolunt necnon de ortis et virgultis pratis,

pasturis, nemoribus, molendinis, salinis et piscacionibus

suis et de suorum animalium nutrimentis 5 singuli vestrum

omnino servetis immunes contradictores per censuram

ecciesiasticam apellacione postposita comprescendo.6

Datum Laterani, vij kalendas lulli Pontificatus nostri

anno vj. o.

1 Pd. in Mon. Angi. v. 536 (among charters relating to
Kirkstall abbey; Stephen is not named), summarised in
Potthast, i. 595 and noted in CM, i. 380-3, see ch. no
23 n. 2. Cf. chs. no. 50 and 70.

2 Large nota in margin.
3 Large cross in margin.
4 Cross in Margin.
5 Nota in margin.
6 Fowler, 9. 355

ch. no. 29

Inspeximus by the chapter of Beverley of pope Honorius III's

grant 1 to all abbots and brethren of the Cistercian Order

of exemption from the payment of tithes on lands reverting to

their hands which they had.acquired before the Fourth Lateran

Council [1215 1 and subsequently leased provided they cultivate

them personally or at their own expense. Lateran, 27 May 1222.

C. xxviiij

Honorius iij.us sub eodem sigillo. Cum aliguando. De

decimis non solvendis de terris ante concilium adguisitis

16v	 licet aliqui aliis fuerint misse excolende./

Universis Christi fidelibus ad quos presens scriptum

pervenerit capitulum ecciesie sancti lohannis Beverlaci salutem.

Noverit universitas vestra nos indulgenciam domini pape